
短大協発第０３０４０号 

 令和３年６月１４日 

  会員短期大学 

 理事長・学長 殿 

 事 務 局 長 殿 

 各部署ご担当者 殿 

日本私立短期大学協会 

常設委員会連絡会議 

（公印省略） 

「令和２年度のコロナ禍における短期大学の取組み」調査について（お願い） 

本協会では、協会内に設置の各種常設委員会（教務・広報・学生生活・就職問題・財務）委

員長により常設委員会連絡会議を組織しておりますが、このたびのコロナウイルス感染拡大

に伴い、令和２年度の会員校における各部署の取組みについて実態調査を行い、私立短期大

学の状況を把握いたしたいと存じます。 

つきましては、学務ご多忙の折、様々な関係機関から同様の調査依頼がある中、ご面倒を

おかけいたしますが、何とぞご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

回答に際しましては、本協会ホームページから Google の回答フォームよりご入力いただ

き、来る６月３０日（水）までにご回答くださいますようお願い申し上げます。 

集計結果につきましては、後日、本協会ＷＥＢサイト等にて報告させていただきますが、

その際、個々の短期大学名が判別できる形態で公表することはありません。また、設問に対

する選択肢の内容が必ずしも一致しない場合があるかもしれませんが、一番近い内容にて選

択いただければ幸いです。 

回答の手順 

〇回答方法 

下記の本協会ホームページにアクセスの上、調査フォームにご回答をお願いいたします。 

本協会ＨＰ(https://tandai.or.jp)＞お知らせ 

ＵＲＬ：h t t p s : / / t a n d a i . o r . j p / c a t e g o r y / n e w / 

なお、本調査は「Googleフォーム」を使用して行い、調査の回答を終了し送信をクリックしますと、 

本協会および登録メールアドレス宛に回答内容が自動返信されます。 

〇ご回答に際して 

本調査票は「共通・教務・入試広報・学生・就職・財務」の各部門に関係する質問となって

います。回答中に一時保存ができませんので、添付の調査票（PDF版）にて、各部署の回答

者により予め回答内容を確認し、とりまとめた上でご入力をお願いいただければ幸いです。 

〇回答期限 

令和３年６月３０日（水）迄にご回答をお願いいたします。 

 

 
 本研修会に関する問合せ先：日本私立短期大学協会 事業課 

   E-mail：hp@tandai.or.jp  TEL 03-3261-9055 


